CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 24ª REGIÃO

PORTARIA Nº 09/2026, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2026

Dispõe acerca da exoneração de
servidor nomeado para exercer cargo
em comissão de Assessor Técnico III

como Técnico de Compras e Licitações
no âmbito do Conselho Regional de
Psicologia da 24ª Região – RO/AC.

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 24ª REGIÃO (CRP-24), no uso de suas
atribuições legais e regimentais, conferidas pelo Regimento Interno desta Autarquia

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a contar de 30 de janeiro de 2026, a servidora FERNANDA
FIGUEREDO DE ALMEIDA do exercício do cargo em comissão de Assessor Técnico III, das
funções inerentes ao setor de compras e licitações,

Art. 2°- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Porto Velho/RO, 03 de fevereiro de 2026.

MÁRIO JORGE MEDEIROS
Presidente do CRP-24 RO/AC

Documento assinado eletronicamente por Mário Jorge de Medeiros,
Conselheira(o) Presidente, em 05/02/2026, às 13:06, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 12, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2651275 e o código CRC A2AA8733.

Referência: Processo nº 572400370.000010/2026-14 SEI nº 2651275

Portaria 09/2026 (2651275)         SEI 572400370.000010/2026-14 / pg. 1

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Portaria 09/2026 (2651275)         SEI 572400370.000010/2026-14 / pg. 2

	Portaria 09/2026 (2651275)